
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: Buenos 

Aires, Concepción del Uruguay, Córdoba, Delta y Mendoza, dictados en 

cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la Universidad Tecnológica Nacional jerarquizó la formación de 

posgrado, otorgando el título de “Doctor/a en Ingeniería”, que es el máximo nivel 

académico, reconocido tanto en el orden nacional como internacional.  

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de la 

carrera de Doctorado en Ingeniería por parte de aquellos/as egresados/as, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 7 de diciembre de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

    259 AGUIRRE, Nicolás Ariel D.N.I. 35.325.770 Doctor en Ingeniería, 

Mención Procesamien-

to de Señales e Imáge-

nes 

    260 LATINI, Patricio Sebastián D.N.I. 27.122.704 Doctor en Ingeniería, 

Mención Procesamien-

to de Señales e Imáge-

nes 

    261 MARINSEK, Sebastián D.N.I. 26.577.467 Doctor en Ingeniería, 

Mención Procesamien-

to de Señales e Imáge-

nes 

    262 LOIS MILEVICICH, Julieta D.N.I. 34.203.500 Doctora en Ingeniería, 

Mención Tecnologías 

Químicas 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

    263 GONZÁLEZ, Federico 

Alejandro 

D.N.I. 30.166.745 Doctor en Ingeniería, 

Mención Materiales 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

    264 AMORENA, José Ignacio D.N.I. 30.805.775 Doctor en Ingeniería, 

Mención Materiales 

    265 GERBALDO, Maria Veronica D.N.I. 37.436.662 Doctora en Ingeniería, 

Mención Materiales 

    266 ROCHA, María Victoria D.N.I. 33.701.931 Doctora en Ingeniería, 

Mención Materiales 

    267 YORIS, Adrián Isidro D.N.I. 30.621.217 Doctor en Ingeniería, 

Mención Materiales 

    268 GÓMEZ PAMIES, Laura 

Cecilia 

D.N.I. 34.300.808 Doctora en Ingeniería, 

Mención Química 

    269 SÁNCHEZ REYNOSO, 

María Laura 

D.N.I. 27.341.096 Doctora en Ingeniería, 

Mención Sistemas de 

Información 

 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

    270 CERROTTA, Santiago D.N.I. 35.348.818 Doctor en Ingeniería, 

Mención Ensayos Es-

tructurales 

    271 PAREDES, Maria Yanela D.N.I. 31.626.942 Doctora en Ingeniería, 

Mención Ensayos Es-

tructurales 

 

 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

    272 TOUM ACEVEDO, Jorge 

Ezequiel 

D.N.I. 34.015.505 Doctor en Ingeniería, 

Mención Civil – 

Ambiental 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 3602/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

  
 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 

            
            
            

                     

 

             


		2023-12-20T16:23:49-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:28:03-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:34:05-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




